

. 調査の結果

1. アンケート回答企業の概要

1) 業種

経年集計結果 (平成23～26年度)		建設業	製造業	電気・ ガス等供 給業	情報通 信業	運輸・ 郵便業	卸売・ 小売業	金融・ 保険業	不動 産・物品 賃貸業	学術・ 専門技術 サービス 業	宿泊・ 飲食サー ビス業	生活関 連サービ ス・娯楽 業	サービ ス業	その他	回答なし	サンプル 数	
上場	平成26年度	件数	27	224	9	17	15	57	22	5	8	12	7	14	1	7	425
		%	6.4	52.7	2.1	4.0	3.5	13.4	5.2	1.2	1.9	2.8	1.6	3.3	0.2	1.6	100.0
	平成25年度	件数	29	267	14	22	27	65	27	4	1	8	3	11	-	5	483
		%	6.0	55.3	2.9	4.6	5.6	13.5	5.6	0.8	0.2	1.7	0.6	2.3	-	1.0	100.0
	平成24年度	件数	29	199	9	22	22	54	18	2	2	6	-	10	1	-	374
		%	7.8	53.2	2.4	5.9	5.9	14.4	4.8	0.5	0.5	1.6	-	2.7	0.3	-	100.0
	平成23年度	件数	74	557	18	31	40	118	42	14	9	9	7	20	10	-	949
		%	7.8	58.7	1.9	3.3	4.2	12.4	4.4	1.5	0.9	0.9	0.7	2.1	1.1	-	100.0
非上場	平成26年度	件数	33	228	4	39	108	134	57	16	39	19	40	109	122	27	975
		%	3.4	23.4	0.4	4.0	11.1	13.7	5.8	1.6	4.0	1.9	4.1	11.2	12.5	2.8	100.0
	平成25年度	件数	46	272	5	54	126	142	51	15	22	21	14	124	103	18	1013
		%	4.5	26.9	0.5	5.3	12.4	14.0	5.0	1.5	2.2	2.1	1.4	12.2	10.2	1.8	100.0
	平成24年度	件数	35	192	1	74	99	99	40	11	16	24	12	107	77	-	787
		%	4.4	24.4	0.1	9.4	12.6	12.6	5.1	1.4	2.0	3.0	1.5	13.6	9.8	-	100.0
	平成23年度	件数	93	572	4	108	137	230	106	30	51	26	20	248	220	-	1845
		%	5.0	31.0	0.2	5.9	7.4	12.5	5.7	1.6	2.8	1.4	1.1	13.4	11.9	-	100.0
合計	平成26年度	件数	60	452	13	56	123	191	79	21	47	31	47	123	123	34	1400
		%	4.3	32.3	0.9	4.0	8.8	13.6	5.6	1.5	3.4	2.2	3.4	8.8	8.8	2.4	100.0
	平成25年度	件数	75	539	19	76	153	207	78	19	23	29	17	135	103	23	1496
		%	5.0	36.0	1.3	5.1	10.2	13.8	5.2	1.3	1.5	1.9	1.1	9.0	6.9	1.5	100.0
	平成24年度	件数	64	391	10	96	121	153	58	13	18	30	12	117	78	-	1161
		%	5.5	33.7	0.9	8.3	10.4	13.2	5.0	1.1	1.6	2.6	1.0	10.1	6.7	-	100.0
	平成23年度	件数	167	1129	22	139	177	348	148	44	60	35	27	268	230	-	2794
		%	6.0	40.4	0.8	5.0	6.3	12.5	5.3	1.6	2.1	1.3	1.0	9.6	8.2	-	100.0

2) 本店所在地

経年集計結果 (平成23～26年度)		北海道	東北	関東	中部	近畿	中国	四国	九州・沖 縄	回答なし	サンプル 数	
上場	平成26年度	件数	5	7	244	49	86	17	3	14	-	425
		%	1.2	1.6	57.4	11.5	20.2	4.0	0.7	3.3	-	100.0
	平成25年度	件数	2	4	273	73	99	13	5	13	1	483
		%	0.4	0.8	56.5	15.1	20.5	2.7	1.0	2.7	0.2	100.0
	平成24年度	件数	3	5	225	47	75	5	3	11	-	374
		%	0.8	1.3	60.2	12.6	20.1	1.3	0.8	2.9	-	100.0
	平成23年度	件数	4	6	543	136	211	22	8	19	-	949
		%	0.4	0.6	57.2	14.3	22.2	2.3	0.8	2.0	-	100.0
非上場	平成26年度	件数	25	35	466	162	146	48	17	75	1	975
		%	2.6	3.6	47.8	16.6	15.0	4.9	1.7	7.7	0.1	100.0
	平成25年度	件数	38	26	498	168	146	43	15	77	2	1013
		%	3.8	2.6	49.2	16.6	14.4	4.2	1.5	7.6	0.2	100.0
	平成24年度	件数	20	20	420	139	89	32	14	52	1	787
		%	2.5	2.5	53.4	17.7	11.3	4.1	1.8	6.6	0.1	100.0
	平成23年度	件数	47	87	894	291	259	99	32	136	-	2
		%	2.5	4.7	48.5	15.8	14.0	5.4	1.7	7.4	-	100.0
合計	平成26年度	件数	30	42	710	211	232	65	20	89	1	1400
		%	2.1	3.0	50.7	15.1	16.6	4.6	1.4	6.4	0.1	100.0
	平成25年度	件数	40	30	771	241	245	56	20	90	3	1496
		%	2.7	2.0	51.5	16.1	16.4	3.7	1.3	6.0	0.2	100.0
	平成24年度	件数	23	25	645	186	164	37	17	63	1	1161
		%	2.0	2.2	55.6	16.0	14.1	3.2	1.5	5.4	0.1	100.0
	平成23年度	件数	51	93	1437	427	470	121	40	155	-	2794
		%	1.8	3.3	51.4	15.3	16.8	4.3	1.4	5.5	-	100.0

3) 資本金

経年集計結果 (平成23～26年度)			1億円未 満	1億～5 億円未満	5億～10 億円未満	10億～ 50億円未 満	50億～ 100億円未 満	100億円 ～200億円 未満	200億～ 400億円未 満	400億～ 800億円未 満	800億円 以上	回答なし	サンプル数	
上場	平成26年度	件数	1	10	15	86	86	83	60	40	43	1	425	
		%	0.2	2.4	3.5	20.2	20.2	19.5	14.1	9.4	10.1	0.2	100.0	
	平成25年度	件数	1	6	10	90	84	90	79	79	52	69	2	483
		%	0.2	1.2	2.1	18.6	17.4	18.6	16.4	10.8	14.3	0.4	100.0	
	平成24年度	件数	1	5	3	78	70	69	62	62	36	50	-	374
		%	0.3	1.3	0.8	20.9	18.7	18.4	16.6	9.6	13.4	-	100.0	
	平成23年度	件数	-	8	44	285	177	163	115	71	86	-	949	
		%	-	0.8	4.6	30.0	18.7	17.2	12.1	7.5	9.1	-	100.0	
非上場	平成26年度	件数	213	279	51	172	76	62	31	24	23	44	975	
		%	21.8	28.6	5.2	17.6	7.8	6.4	3.2	2.5	2.4	4.5	100.0	
	平成25年度	件数	224	280	66	187	72	59	31	16	23	55	1013	
		%	22.1	27.6	6.5	18.5	7.1	5.8	3.1	1.6	2.3	5.4	100.0	
	平成24年度	件数	172	226	58	152	60	40	33	22	24	-	787	
		%	21.9	28.7	7.4	19.3	7.6	5.1	4.2	2.8	3.0	-	100.0	
	平成23年度	件数	405	523	126	438	142	94	68	26	21	2	1845	
		%	22.0	28.3	6.8	23.7	7.7	5.1	3.7	1.4	1.1	0.1	100.0	
合計	平成26年度	件数	214	289	66	258	162	145	91	64	66	45	1400	
		%	15.3	20.6	4.7	18.4	11.6	10.4	6.5	4.6	4.7	3.2	100.0	
	平成25年度	件数	225	286	76	277	156	149	110	68	92	57	1496	
		%	15.0	19.1	5.1	18.5	10.4	10.0	7.4	4.5	6.1	3.8	100.0	
	平成24年度	件数	173	231	61	230	130	109	95	58	74	-	1161	
		%	14.9	19.9	5.3	19.8	11.2	9.4	8.2	5.0	6.4	-	100.0	
	平成23年度	件数	405	531	170	723	319	257	183	97	107	2	2794	
		%	14.5	19.0	6.1	25.9	11.4	9.2	6.5	3.5	3.8	0.1	100.0	

4) 従業員

経年集計結果 (平成23～26年度)			500人未 満	500～ 750人未満	750～1 千人未満	1千～2 千人未満	2千～5 千人未満	5千～1 万人未満	1万人以 上	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	45	45	32	89	115	47	51	1	425
		%	10.6	10.6	7.5	20.9	27.1	11.1	12.0	0.2	100.0
	平成25年度	件数	26	38	28	111	137	56	81	6	483
		%	5.4	7.9	5.8	23.0	28.4	11.6	16.8	1.2	100.0
	平成24年度	件数	19	34	23	94	99	42	63	-	374
		%	5.1	9.1	6.1	25.1	26.5	11.2	16.8	-	100.0
	平成23年度	件数	270	104	89	203	165	57	61	-	949
		%	28.5	11.0	9.4	21.4	17.4	6.0	6.4	-	100.0
非上場	平成26年度	件数	19	205	145	319	168	50	47	22	975
		%	1.9	21.0	14.9	32.7	17.2	5.1	4.8	2.3	100.0
	平成25年度	件数	17	192	173	312	194	62	39	24	1013
		%	1.7	19.0	17.1	30.8	19.2	6.1	3.8	2.4	100.0
	平成24年度	件数	11	156	106	258	165	53	38	-	787
		%	1.4	19.8	13.5	32.8	21.0	6.7	4.8	-	100.0
	平成23年度	件数	20	701	375	460	202	53	34	-	1845
		%	1.1	38.0	20.3	24.9	10.9	2.9	1.8	-	100.0
合計	平成26年度	件数	64	250	177	408	283	97	98	23	1400
		%	4.6	17.9	12.6	29.1	20.2	6.9	7.0	1.6	100.0
	平成25年度	件数	43	230	201	423	331	118	120	30	1496
		%	2.9	15.4	13.4	28.3	22.1	7.9	8.0	2.0	100.0
	平成24年度	件数	30	190	129	352	264	95	101	-	1161
		%	2.6	16.4	11.1	30.3	22.7	8.2	8.7	-	100.0
	平成23年度	件数	290	805	464	663	367	110	95	-	2794
		%	10.4	28.8	16.6	23.7	13.1	3.9	3.4	-	100.0

5) 直近売上高(実績)

経年集計結果 (平成23～26年度)			50億円 未満	50億～ 100億円未 満	100億～ 500億円未 満	500億～ 1千億円未 満	1千億～ 5千億円未 満	5千億～ 1兆円未満	1兆円以 上	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	12	7	94	74	157	37	39	5	425
		%	2.8	1.6	22.1	17.4	36.9	8.7	9.2	1.2	100.0
	平成25年度	件数	4	10	97	75	187	48	49	13	483
		%	0.8	2.1	20.1	15.5	38.7	9.9	10.1	2.7	100.0
	平成24年度	件数	10	6	75	66	143	29	45	-	374
		%	2.7	1.6	20.1	17.6	38.2	7.8	12.0	-	100.0
	平成23年度	件数	33	65	314	181	250	48	58	-	949
		%	3.5	6.8	33.1	19.1	26.3	5.1	6.1	-	100.0
非上場	平成26年度	件数	93	105	357	132	145	24	27	92	975
		%	9.5	10.8	36.6	13.5	14.9	2.5	2.8	9.4	100.0
	平成25年度	件数	107	86	371	156	154	19	22	98	1013
		%	10.6	8.5	36.6	15.4	15.2	1.9	2.2	9.7	100.0
	平成24年度	件数	93	74	319	146	102	24	29	-	787
		%	11.8	9.4	40.5	18.6	13.0	3.0	3.7	-	100.0
	平成23年度	件数	155	249	919	261	209	29	23	-	1845
		%	8.4	13.5	49.8	14.1	11.3	1.6	1.2	-	100.0
合計	平成26年度	件数	105	112	451	206	302	61	66	97	1400
		%	7.5	8.0	32.2	14.7	21.6	4.4	4.7	6.9	100.0
	平成25年度	件数	111	96	468	231	341	67	71	111	1496
		%	7.4	6.4	31.3	15.4	22.8	4.5	4.7	7.4	100.0
	平成24年度	件数	103	80	394	212	245	53	74	-	1161
		%	8.9	6.9	33.9	18.3	21.1	4.6	6.4	-	100.0
	平成23年度	件数	188	314	1233	442	459	77	81	-	2794
		%	6.7	11.2	44.1	15.8	16.4	2.8	2.9	-	100.0